حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
”لذتوں کو مٹانے والی چیز یعنی موت کا کثرت سے ذکر کیا کرو۔“

(جامع ترمذی ابواب الزهد باب فی ذکر الموت)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

## الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 16

جمعة المبارک 21 اپریل 2006ء
22 ربیع الاول 1427 ہجری قمری 21 شہادت 1385 ہجری شمسی

جلد 13

## ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

اگر اس زمانہ کے مولویوں میں تزکیہ نفس اور اتباع سنت ہوتا تو اس قدر اختلاف اور جھگڑا کیوں ہوتا۔

حضرت مسیح کی وفات کا مسئلہ بہت صاف تھا اور اس کے لئے خود مسیح کا اپنا اقرار، اللہ تعالیٰ کا قول اور آنحضرت ﷺ کی چشم دید شہادت، صحابہؓ کا اجماع کافی دلائل تھے مگر انہوں نے ذرا بھی پروا نہ کی۔